РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.2018  ( 46
х. Сулин
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного

 потенциала муниципального образования

«Сулинское сельское поселение до 2020 года
В целях исполнения пункта 2.1 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из областного бюджета
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Сулинское сельское поселение» до 2020 года, согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Сулинского сельского поселения

              И.В.Ломатченко
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов администрации

Сулинского сельского поселения

Приложение

к распоряжению

Администрации Сулинского

сельского поселения

от _________ № __
План
 мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Сулинское сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по повышению эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	1.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду
	Администрация Сулинского сельского поселения
	на постоянной основе
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Сулинского сельского поселения
	на постоянной основе
	6,0
	6,3
	6,5

	2.
	Мероприятия по снижению задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	2.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	Администрация Сулинского сельского поселения
	постоянно
	2,8
	3,7
	4,6

	2.2.
	Организация и проведение заседаний рабочей группы  по вопросам собираемости налогов  и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района.
	Администрация Сулинского сельского поселения
	постоянно
	5,6
	5,8
	6,1

	2.3.
	Проведение мониторинга недоимки по арендной плате, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений в бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	Администрация Сулинского сельского поселения
	ежеквартально
	0,1
	0,1
	0,1

	3.

	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы с целью увеличения налогового потенциала Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	3.1.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Администрация Сулинского сельского поселения
	на постоянной основе
	1,5
	1,6
	1,7

	3.2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах и сборах на местном уровне
	Администрация Сулинского сельского поселения
	на постоянной основе
	2,0
	2,1
	2,2